
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 gennaio 2004 - Deliberazione n. 66 - Area Generale 
di Coordinamento N. 18 Assistenza Sociale Sport Tempo Libero - N. 16 Gestione del Territorio - Rettifica 
delibera di Giunta Regionale n. 3863 del 30/12/2003 concernente “Assegnazione fondi ai comuni della 
Campania con popolazione superiore ai 40.000 abitanti per l’acquisto della prima casa da parte di 
giovani coppie” (con allegati). 

 

omissis 
PREMESSO 

che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con D.M. del 18 aprile 2003, ha provveduto al 
riparto del Fondo nazionale per le politiche sociali per l’anno 2003, pubblicato sulla G.U. n. 171 del 
25.7.2003; 

che il suddetto decreto ha destinato il 10% del Fondo a sostegno delle politiche in favore delle 
famiglie di nuova costituzione, in particolare per l’acquisto della prima casa e per il sostegno alla natalità; 

che con D.G.R. n. 3805 del 22/12/2003 L. 328/00-3° annualità criteri di riparto del FNPS per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali - (Con allegati), è stato disposto di 
ripartire il sopraindicato fondo in 2 distinti stanziamenti, destinando all’acquisto della 1ª casa per le 
giovani coppie l’importo di E 8.036.246,05; 

VISTA 

- la D.G.R. n’ 3863 del 30/12/2003 con la quale, tra le altre cose, veniva stabilito che l’importo di E. 
8.036.246,05, attribuito dallo Stato alla Regione con D.M. del 18.4.2003, pubblicato sulla G.U. n. 171 del 
25.7.2003, per la concessione dei contributi per l’acquisto della prima casa da parte delle giovani coppie, 
sia ripartito a favore dei Comuni della Campania con popolazione superiore ai 40.000 abitanti, di cui 
all’allegato A, considerando il rapporto tra fondo disponibile e totale degli abitanti dei Comuni con 
popolazione superiore ai 40.000 abitanti; 

RILEVATO  

- che per mero errore materiale quanto, riportato nell’allegato A della deliberazione soprarichiamata, 
riferito ai Comuni con popolazione superiore ai 40.000 abitanti, non corrisponde alla tabella della 
popolazione residente in Campania, come evidenziato dal 14° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni - ISTAT 2001, di cui alla G.U. n’ 81 del 7/4/03, Supplemento Ordinario n’ 54; 

- che si rende necessario, per la corretta comprensione dello schema del bando di concorso, 
apportare le seguenti modifiche nel testo dell’allegato B così come di seguito riportato: 

al punto 2) Beneficiari, laddove recita “I partecipanti per poter accedere ai detti contributi devono 
possedere, alla data del presente bando i seguenti requisiti, pena la non ammissione al Concorso” deve 
intendersi “I richiedenti, per poter accedere ai detti contributi devono possedere, pena la non ammissione 
al bando di concorso, i seguenti requisiti” 

al punto 2) Beneficiari, lettera E, laddove recita “essere percettore di reddito derivante da lavoro 
dipendente o autonomo” deve intendersi “almeno uno dei coniugi deve essere percettore di reddito 
derivante da lavoro dipendente o autonomo” 

al punto 2) Beneficiari lettera F, laddove recita “non aver percepito, cumulativamente, un reddito 
annuo superiore a 20.000,00 E” deve intendersi “non aver percepito, cumulativamente, un reddito annuo 
superiore a E 20,000,00” 

al punto 2) Beneficiari, lettera G, laddove recita “per giovani coppie si intendono quelle costituitasi 
entro un anno antecedente alla pubblicazione del bando “ deve intendersi “per giovani coppie si 
intendono famiglie, di cui all’art.29 della Costituzione, costituitesi entro un anno antecedente alla 
pubblicazione del bando” 

al punto 2) Beneficiari, laddove recita “Tutti i requisiti succitati dovranno essere posseduti dal 
richiedente e dal coniuge” deve intendersi “Tutti i requisiti debbono essere posseduti alla data di 
emanazione del presente bando di concorso da parte del richiedente e, limitatamente alle lettere C, D e 
F, anche da parte del coniuge del richiedente.” 

al punto 6) Modalità di Partecipazione, laddove recita “e nella stessa il concorrente dovrà dichiarare 
di possedere, unitamente al proprio nucleo familiare, i requisiti previsti dalle lettere A, B, C, D, E, F, G, e 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 2 / 2 

H” deve intendersi “e nella stessa il concorrente dovrà dichiarare di possedere tutti i requisiti previsti 
all’art.2 del presente bando di concorso”. 

RITENUTO pertanto necessario 

- di provvedere alla sostituzione dei dati relativi ai Comuni con popolazione superiore ai 40.000 
abitanti riportati nell’allegato A della D.G.R. n. 3863 del 30/12/2003, con i dati relativi al 14° Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni - ISTAT 2001, di cui alla G.U. n’ 81 del 7/4/03, Supplemento 
Ordinario n’ 54, provvedendo conseguentemente a modificare gli importi relativi ai Comuni destinatari dei 
finanziamenti; 

- di approvare le modifiche all’allegato B, punto 2 e punto 6, al fine di una corretta comprensione del 
testo, così come soprariportate; 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazione indicate in premessa che si intendono qui integralmente riportate di: 

1. rettificare l’allegato A e l’allegato B della delibera di Giunta Regionale n. 3863 del 30/12/2003, 
secondo quanto riportato nei nuovi allegati A e B, che costituiscono parte integrante del presente atto e 
che sostituiscono a tutti gli effetti i precedenti allegati; 

2. trasmettere il presente provvedimento al Settore Edilizia Pubblica Abitativa, al Settore Politiche 
Sociali, al Settore Bilancio ed al Settore Entrate e Spese per gli adempimenti di rispettiva competenza; ed 
al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino, Ufficiale, per la pubblicazione, con allegati, del presente 
atto ad avvenuta esecutività, nonché sul sito web www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


